Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
ANEXO II
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD DE MODIFICACIÓN – PM CLASE I- II
Número de revisión: 921-194#0003
Fecha de Emisión de la Declaración revisión 00-Disposición Autorizante o su reválida:
28/11/2017
Número de PM:
921-194
Nombre Descriptivo del producto:
Cánulas para traqueotomia
Código de identificación y nombre técnico UMDNS:
14-099 - kit para traqueotomia
Clase de Riesgo:
Clase II
Marca de (los) producto(s) médico(s):
SMITHS MEDICAL
Modelos (en caso de clase II y equipos):
fabricados en 1 y 3.
Bivona Aire-Cuf Canula de traquoetomia neonatal/infantil
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 65N025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 65N030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 65N035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 65N040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 2,5mm AIRE-CUF 1/EA, 65P025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,0mm AIRE-CUF 1/EA, 65P030
Página 1 de 10PM Número: 921-194 Página 1 de 10
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,5mm AIRE-CUF 1/EA, 65P035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,0mm AIRE-CUF 1/EA, 65P040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,5mm AIRE-CUF 1/EA, 65P045
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,0mm AIRE-CUF 1/EA, 65P050
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,5mm AIRE-CUF 1/EA, 65P055
2,5 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP025
3,0 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP030
3,5 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP035
4,0 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP040
4,5 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP045
5,0 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP050
5,5 AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 1/EA, 65SP055
2,5 mm AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 1/EA, 65SN025
3,0 mm AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 1/EA, 65SN030
3,5 mm AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 1/EA, 65SN035
4,0 mm AIRE-CUF CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 1/EA, 65SN040
Bivona Cuffless FlexTend Canula de traqueotomía
2,5 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL SIN BALON FLEXTEND PLUS CON
CORREA DE CUELLO RECTA NEONATAL, 60PFSS25
3,0 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS30
3,5 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS35
4,0 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS40
4,5 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS45
5,0 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS50
5,5 MM CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL FLEXTEND STANDARD RECTA, 60PFSS55
4,0mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS RECTA, 60PFPS40
4,5mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS RECTA, 60PFPS45
5,0mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS RECTA, 60PFPS50
5,5mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS RECTA, 60PFPS55
6,0mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS RECTA, 60PFPS60
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,0mm FLEXTEND PLUS 1/EA, 60PFP40
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,5mm FLEXTEND PLUS 1/EA, 60PFP45
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,0mm FLEXTEND PLUS 1/EA, 60PFP50
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,5mm FLEXTEND PLUS 1/EA, 60PFP55
6,0mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA FLEXTEND PEDIATRIC PLUS VEE, 60PFP60
2,5 mm CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL SIN BALON FLEXTEND PLUS CON
CORREA RECTA NEO, 60NFPS25
3,0mm FLEXTEND CANULA DE TRAQUEOTOMIA RECTA NEO, 60NFPS30
3,5mm FLEXTEND CANULA DE TRAQUEOTOMIA RECTA NEO, 60NFPS35
4,0mm FLEXTEND CANULA DE TRAQUEOTOMIA RECTA NEO, 60NFPS40
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 2,5 FLEXTEND PLUS 1/EA, 60NFP25
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 3,0 FLEXTEND PLUS 1/EA, 60NFP30
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 3,5 FLEXTEND PLUS 1/EA, 60NFP35
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL 4,0 FLEXTEND PLUS 1/EA, 60NFP40
Bivona TTS Canula de Traqueotomia infantil/neonatal
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL TTS + 1/EA, 67N025
Página 2 de 10PM Número: 921-194 Página 2 de 10
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Bivona TTS Canula de traqueotomía neonatal/infantil (con balón)
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P045
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P050
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL TTS + 1/EA 67P055
Bivona TTS Canula de traqueotomía neonatal sin balón
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 60N025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 60N030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 60N035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA NEONATAL + 1/EA, 60N040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 2,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P045
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P050
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P055
fabricados en 1 y 2:
Bivona® Ribete de cuello ajustable sin balón Hyperflex™ tubo de traqueotomía infantil
2,5 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA25
3,0 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA30
3,5 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA35
4,0 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA40
4,5 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA45
5,0 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA50
5,5 mm TRAQUEOTOMIA HYPERFLEX, RIBETE DE CUELLO AJUSTABLE SIN BALON 1/EA,
60HA55
Bivona® Cánula de traqueotomía sin balón para adulto
TRAQUEOTOMIA DE ADULTO 5,0mm SIN BALON, 60A150
TRAQUEOTOMIA DE ADULTO 6,0mm SIN BALON, 60A160
TRAQUEOTOMIA DE ADULTO 7,0mm SIN BALON, 60A170
TRAQUEOTOMIA DE ADULTO 8,0mm SIN BALON, 60A180
TRAQUEOTOMIA DE ADULTO 9,0mm SIN BALON, 60A190
Bivona® Fijo extra largo sin balón
6,0mm XL HYPERFLEX FIJO U/C + 1/EA, 60AFHXL60
7,0mm XL HYPERFLEX FIJO U/C + 1/EA, 60AFHXL70
8,0mm XL HYPERFLEX FIJO U/C + 1/EA, 60AFHXL80
9,0mm XL HYPERFLEX FIJO U/C + 1/EA, 60AFHXL90
Página 3 de 10PM Número: 921-194 Página 3 de 10
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Bivona Fome-Cuff Tubo de traqueotomía para adultos
CANULA DE TRAQUEOTOMIA FOME CUF PARA HABLAR + 1/EA, 855150

CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 7,0mm MID-RANGE, ACESS. P/HABLAR 1/EA,
755170
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 8,0mm MID-RANGE, ACESS. P/HABLAR 1/EA,
755180
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 9,0mm MID-RANGE, ACESS. P/HABLAR 1/EA,
755190
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 9,5mm MID-RANGE, ACESS. P/HABLAR 1/EA,
755195
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 5,0mm MID-RANGE 1/EA, 750150
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 6,0mm MID-RANGE 1/EA, 750160
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 7,0mm MID-RANGE 1/EA, 750170
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 8,0mm MID-RANGE 1/EA, 750180
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 9,0mm MID-RANGE 1/EA, 750190
CANULA DE TRAQUEOTOMIA AIRE-CUF 9,5mm MID-RANGE 1/EA, 750195
Bivona Mid-Range Aire-Cuff Tubo de traqueotomía Hyperflex extra largo fijo
6,0 mm HYPERFLEX XL FIJO MR AC + 1/EA, 75FHXL60
7,0 mm HYPERFLEX XL FIJO MR AC + 1/EA, 75FHSL70
8,0 mm HYPERFLEX XL FIJO MR AC + 1/EA, 75FHSL80
9,0 mm HYPERFLEX XL FIJO MR AC + 1/EA, 75FHSL90
Cánula de traqueotomía Bivona TTS ribete de cuello ajustable Hyperflex
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 9,0 mm AJUSTABLE HYPERFLEX 1/EA, 67HA90
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 8,0 mm AJUSTABLE HYPERFLEX 1/EA, 67HA80
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 7,0 mm AJUSTABLE HYPERFLEX 1/EA, 67HA70
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 6,0 mm AJUSTABLE HYPERFLEX 1/EA, 67HA60
Canula de traqueotomía Bivona TTS para adultos
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 5,0 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA
CANULA1/EA, 670150
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 6,0 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670160
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 7,0 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670170
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 7,5 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670175
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 8,0 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670180
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 8,5 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670185
CANULA DE TRAQUEOTOMIA TTS 9,0 mm BALON ADHERIDO AL CUERPO DE LA CANULA
1/EA, 670190
Bivona® TTS™ Ribete de cuello fijo extra largo
6,0 mm TTS FIJO UNA PIEZA HYPERFLEX, 67FHXL60
7,0 mm TTS FIJO UNA PIEZA HYPERFLEX, 67FHXL70
8,0 mm TTS FIJO UNA PIEZA HYPERFLEX, 67FHXL80
9,0 mm TTS FIJO UNA PIEZA HYPERFLEX, 67FHXL90
Página 5 de 10PM Número: 921-194 Página 5 de 10
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Bivona tubo de traqueotomía infantil sin balón
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 2,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P045
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60P050
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60P055
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 2,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60SP025
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60SP030
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 3,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60SP035
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,0 MM SIN BALON + 1/EA, 60SP040
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 4,5 MM SIN BALON + 1/EA, 60SP045
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,0 mm SIN BALON + 1/EA, 60SP050
CANULA DE TRAQUEOTOMIA INFANTIL 5,5 mm SIN BALON + 1/EA, 60SP055
Composición cuali-cuanti porcentual exacta (si corresponde):
na
Indicación/es autorizada/s:
diseñado para proporcionar acceso directo a las vías respiratorias en un paciente